
مسدودسازی اخبار شبکه ‌
»پرس‌تی‌وی« درفیس‌بوک

ایلنا: فیس‌بوک تصمیم دارد اخبار سه شبکه 
»پرس‌تی‌وی« ایران، »اسپوتنیک« روسیه 
و »شینهو آ« چین در فیس‌بوک، را به نوعی 
مسدود کند و تبلیغات رسانه‌هایی که هدف 
آن‌ها کاربران آمریکا هستند، مسدود می‌شود.

 ارتش هرکجا باشد
 به مردم خدمت می‌کند

مهر: مدیرعامل بنیاد تعاون ارتش گفت: ارتش 
انقلابی و مردم‌دار هرکجا حضور داشته باشد 
به مردم خدمت کرده است و حتی در برخی 
از شهرها توسعه و تمدن با پادگان ارتش شروع 
و ایجاد شد. خرم‌طوسی، در ابتدای مراسم 
کلنگ‌زنی بوستان بزرگ ارتش گفت: ارتش 
ایران در قالب عملیات همیاری، در خدمت 
مردم بوده و راستای آسایش، آرامش و رفاه ملت 
در سال‌های اخیر گام‌های موثری برداشته است. 
وی ادامه داد: در شهر تهران پادگان‌های مختلف 
ارتش به مراکزی مانند بوستان ولایت، خانه 
هنرمندان یا مجتمع مسکونی چیتگر تبدیل 
شد که نشان دهنده گوشه‌ای از همیاری ارتش 

با مدیریت شهری است.

تعطیلی سفارت بولیوی در 
ایران در پی شیوع کرونا

ایسنا: بولیوی دستور داد سفارت‌خانه‌هایش 
در ایران و نیکاراگوئه برای کاهش هزینه‌ها و 
آزادسازی پول به منظور مقابله با کروناویروس 

بسته شوند.

 گفت‌و‌گوی سفیر ایران 
با وزیر کشاورزی برزیل

ایرنا: سفیر ایران در برزیل در گفت‌وگو با وزیر 
کشاورزی برزیل بر تداوم و گسترش روابط 
تجاری تاکید کرد. به گزارش حسین‌قریبی، 
سفیر ایران در برازیلیا، در گفت‌وگو با 
»کریستینا« وزیر کشاورزی، دام‌پروری و 
تأمین مواد غذایی برزیل، درباره چگونگی تداوم 
و پیشبرد همکاری‌های دو کشور در بخش 
کشاورزی و دامی را مورد بحث و بررسی قرار داد. 
در این گفت‌وگو که مجازی برگزار شد، قریبی 
با اشاره به جایگاه تجارت محصولات کشاورزی 
در روابط دوجانبه، بر علاقه‌مندی ایران به 
پی‌ریزی یک روابط اقتصادی بلندمدت از 
طریق ایجاد چارچوبی جامع و همکاری تجاری 
متوازن و پایدار تاکید کرد. کریستینا نیز در این 
دیدار،ایران و برزیل را دو کشور دوست با سابقه 
طولانی همکاری به ویژه در بخش کشاورزی 
توصیف کرد و بر اراده وزارت‌خانه متبوع خود 
جهت کمک به اهداف موردنظر در توسعه روابط 

و همکاری‌های در این عرصه تاکید کرد.

»مرکل« احتمال رقابت برای 
صدراعظمی آلمان را رد کرد

همشهری‌آنلاین: با تشدید بلاتکلیفی درباره 
سرنوشت صدراعظمی آلمان پس از پایان 
چهارمین دوره »آنگلامرکل« در سال ۲۰۲۱ 
رقابت برای عهده‌دارشدن این منصب برای 
پنجمین دوره را رد کرد. به گزارش اسپوتنیک 
مرکل ۶۵ ساله تاکید کرد، قاطعانه روی تصمیم 
سال ۲۰۱۸ خود برای خروج از صدراعظمی 
در پایان دوره چهارم حضورش در این منصب 
ایستاده است. مرکل در پاسخ به پرسش 
خبرنگار مبنی بر اینکه احتمال تلاش او برای 
تصدی منصب صدراعظمی در سال ۲۰۲۱ و 
برای بار پنجم وجود دارد، گفت: »نه. واقعاً نه«.

 پیشنهاد جنجالی
 معاون رئیس پلیس دبی

فارس: وبگاه خبری »عربی۲۱« گزارش 
داد که معاون رئیس پلیس دبی در حساب 
توئیتری خود از مردم خواست به جای واژه 
»دشمن‌اسرائیلی« از واژه »دوست‌اسرائیلی« 
استفاده کنند. خلفان نوشت:‌ »به جای 
دشمن اسرائیلی از دوست اسرائیلی استفاده 
کنید.« عربی۲۱ نوشت: »خلفان« خواستار به 
رسمیت شناختن تل‌آویو شده وگفت: اسرائیل 
کشوری برپایه دانش و شکوفایی روابط محکم 
با کشورهای پیشرفته است. شما چه کسی 
هستید که کشوری مثل اسرائیل را با آن جایگاه 
علمی به رسمیت نمی‌شناسید؟ آیا یهودی‌ها 

اصالتاً اهل هاوایی هستند...!«
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تحلیل

»محسن رضایی« با انتشار پستی در صفحه توئیتری خود اعلام کرد: مذاکره با آمریکا چیزی جز ضرر 
نخواهد داشت. 

»محمدباقر قالیباف« در 
صفحه شخصی خود در 
توئیتر با اشاره به توئیت 
اخیر ترامپ درمورد توافق 
با ایران نوشت: مبادا در 
مبارزه کوتاهی کنید و به 
کافران پیشنهاد سازش 
دهید. شما بالاترید چون 
خدا با شماست و مطمئن 
باشید نتیجه اعمالتان 
)مقاومت( را بی‌کم‌وکاست 
به شما می‌دهد.

ادامه از صفحه یک ...
که بی‌طرف و خنثی باشند در برابر طرح 
دعاوی حقوقی علیه‌شان به خاطر آنچه 
کاربران در آن منتشر می‌کنند، برداشته 
می‌شود؛ جنجالی که توئیتر کاخ سفید را هم 
دربرمی‌گیرد تاجایی‌که ترامپ دوباره تهدید 
کرده، اگر راه قانونی وجود داشته باشد به 

صورت کامل توئیتر را تعطیل می‌کند.
دعوایی که »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان، آن را تلاشی از سوی ترامپ برای 
انحراف افکار عمومی از عملکرد ضعیفش 
در برابر شیوع کرونا توصیف کرد. همزمان 
کارشناسان حقوقی می‌گویند فرمان ترامپ 
را بی‌درنگ دادگاه‌ها به چالش خواهند کشید. 
حال پرسش این است این فرمان )فرمان 
اجرایی و اخیر ترامپ( به چه معناست و 
قرار است از این به بعد بر سر شبکه‌های 
‌اجتماعی بسیاری که در آمریکا استقرار دارند 

چه بیاید؟
در پاسخ به این پرسش باید گفت: درکشوری 
مانند ایالات متحده، فرمانی اجرایی زمانی که 
از جانب رئیس جمهور داده می‌شود، حتی اگر 
کاملًا قانونی هم باشد، باز می‌تواند به چالش 
کشیده شود؛ چون فرمان اجرایی به معنای 
تقنین از جانب رئیس جمهور است. تقنین 
را قوه قضائیه پیگیری می‌کند و در صورتی 
که مغایر با قانون اساسی نباشد و نظر اعضای 
کنگره را جلب کند، می‌تواند در قالب قانون 

مصوب لازم الاجرا باشد.
اما فرمان اجرایی که اخیراً دونالدترامپ 
دستور آن را صادر کرده، ابتدا باید به کمیته 
روابط عمومی فدرال برود که متشکل از یک 
تیم 5 نفره یعنی 3 نفر جمهوری‌خواه و 2 
نفر دموکرات است. براین اساس یک‌سری 
تحقیقات انجام می‌دهند، اما به دلیل اینکه در 
گذشته و امروز )فرمان اخیر اجرایی ترامپ( 
مغایر قانون اساسی بوده و مغایر اختیارات قوه 
مجریه است، بنابراین تصویب نمی‌شود و به 
طبع آن به مرحله اجرا هم نمی‌رسد؛ چراکه در 
هر صورت تقنین در نص و نفس آن در حیطه 
اختیارت قوه مقننه است. هر چند قوه قضائیه 
و قوه مجریه تقنین می‌کنند، اما قانون‌گذاری 
باید منشأ قانون اساسی داشته باشد و نباید 
مغایر قانون‌هایی باشد که قوه مقننه تصویب 

کرده است.
نخستین قانون مسئولیت محتوایی 
فضای‌مجازی در سال 1996 همزمان با اوج 
ظهور اینترنت، در کنگره ایالت متحده که در 
آن زمان تحت هدایت جمهوری‌خواه‌ها بود به 
تصویب رسید که بر اساس آن، شرکت‌های 
فروشنده اینترنت، مسئولیتی درخصوص 
آنچه در این فضای گسترده، ساخته و پرداخته 
یا فروخته می‌شود نداشتند؛ حال می‌خواهند 
مواد مخدر به جوان‌ها بفروشند یا هر مسئله 
دیگری که امنیت جامعه را مختل کند. 
بنابراین هیچ نظارتی بر آن‌ها نباید وجود 

داشته باشد.
با این وجود، به دنبال جرایم متعدد در 
اینترنت، کنگره در سال 2018 متممی را به 
همین قانون ماده 230 مخابرات اضافه کرد که 
در آن با اعمال برخی از محدودیت‌ها بر بحث 
قاچاق انسان و ترویج فحشا تاکید کردند و این 
موارد را جرم به شمار آوردند. در این متمم 
صراحتاً ذکر شده که اگر شرکت‌ها این امر 
را ببینند و جلوی آن را نگیرند، مورد مواخذه 
قرار می‌گیرند. مضاف بر اینکه شرکت‌های 
شبکه اجتماعی یک‌سری قوانین داخلی 
برای اعمال برخی محدودیت‌ها هم دارند. اما 
حال برای آنکه فرمان اجرایی ترامپ تبدیل 
به قانون مصوب شود و لازم‌الاجرا باشد، نیاز 
به تقنین کنگره است و با توجه به مغایرت 
قانونی آن و این امر که مجلس نمایندگان 
در اختیار دموکرات‌هاست، او به این خواسته 
خود نخواهد رسید. از طرفی هم اگر تقنین 
صورت نگیرد، کنش‌ها و واکنش‌ها به این 
فرمان اجرایی در دادگاه‌های فدرال بسیار 
خواهد بود؛ چراکه 13 مدار تجدیدنظر در 
سطح ایالات متحده آمریکا وجود دارد که به 
94 منطقه دادگاهی فدرال تقسیم می‌شود و 
در نهایت 1100 دادگاه را پوشش می‌دهد. 
اما نکته قابل توجه در این سیستم حقوقی 
به ویژه درباره فرمان اجرایی جدید ترامپ 
این است که تمام این 13 مدار در 26 سال 
اخیر متحدالقول یک حرف را زده‌اند که شما 
نمی‌توانید این کار را انجام دهید و نمی‌توانید 
متمم یکم قانون اساسی را به خصوص آن 
‌طور که به شرکت‌ها مربوط می‌شود، زیر

 پا بگذارید. 
تمام این چالش‌ها در خصوص این فرمان 
اجرایی نوید این امر را می‌دهد که سال آینده 
سال بسیار خوبی برای وکلایی خواهد بود که 
در دادگاه‌های قانون اساسی ایالات متحده 
وکالت می‌کنند؛ چون مدام با به چالش 
کشیدن این موضوع و اختلاف بر سر آن مواجه 
هستند و به نوعی دعوای حقوقی جدیدی را 
پدید می‌آورد که از ماحصل آن وکلای زیادی 
مشغول می‌شوند. بنابراین اگر دونالد ترامپ 
بخواهد به تئاتر سیاسی که راه انداخته است 
جامه عمل بپوشاند، باید چند سال نوری 
منتظر باشد. باید گفت با توجه به آنچه توضیح 
آن رفت،ترامپ به دنبال فرافکنی‌ها و جنگ با 
مردمش در فضای حقیقی و مجازی است تا به 
ناکارآمدی‌ها و بی مبالاتی‌های خود و دولتش 

سرپوش بگذارد.

 تحقیقات از سانحه سقوط هواپیما تمام شده استرئیس‌جمهوری با استعفای رئیس بنیاد شهید موافقت کرد
ایرنا: رئیس جمهوری با درخواست استعفای حجت‌الاسلام والمسلمین »محمدعلی ‌شهیدی« رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
موافقت کرد. متن نامه حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر »حسن روحانی« بدین شرح است: حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای 
سیدمحمدعلی شهیدی دامت تاییداته. »پیرو درخواست جنابعالی و به دلیل نیاز به استراحت بیشتر و اجرای توصیه پزشکان، 
با استعفای شما موافقت می‌شود. تلاش‌های ارزشمند شما در طول هفت سال گذشته در بنیاد شهید و خدمت خالصانه برای 
عزیزترین قشر جامعه که بر گردن همه ما حق بزرگی دارند، ستودنی است. از جنابعالی به عنوان نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید 
‌که تجربه گران‌سنگی هم کسب کرده‌اید، می‌خواهم نسبت به مسئول جدید بنیاد از هرگونه مشورت، مساعدت و همکاری

 دریغ نفرمایید.

ایسنا: معاون بین‌المللی و امور حقوقی وزارت امور خارجه با یادآوری اینکه تحقیقات از سانحه سقوط هواپیما تمام شده است 
گفت: ایران برای برخورد با مقصران سقوط هواپیمای اوکراینی صلاحیت انحصاری دارد. »محسن بهاروند«، درباره آخرین تحولات 
مربوط به گفت‌وگوهای ایران و اوکراین درخصوص سانحه هوایی سقوط هواپیمای اوکراینی بار دیگر به بازماندگان قربانیان این 
سانحه تسلیت گفت و با تشریح سه سطح از پیگیری‌های انجام شده در این خصوص اظهار داشت: ایران هیچ درخواست ویزایی 
را که از سوی کشورهایی که اتباع‌شان دراین هواپیما بودند و تمایل داشتند درروند بررسی‌ها حاضرباشند، رد نکرد وبلافاصله 
روادیدهایی مربوطه صادرشد. آن‌ها هم به ایران آمدند، درمحل سانحه حضوریافتند، قطعات هواپیمای آسیب‌دیده را دیدند و از 

سازمان پزشکی قانونی ایران هم بازدید کردند.

دادستانی فدرال آمریکا دراقدامی 
کم‌سابقه، پیگیری پرونده اتهامی علیه یک 
بانک‌دار ایرانی را به جرم نقض تحریم‌های 
آمریکا متوقف کرد. دادستان‌های آمریکایی 
از قاضی دادگاه فدرال در منطقه »منهتن« 
نیویورک که مسئولیت رسیدگی به 
نقض تحریم‌های بانکی را برعهده دارد 
خواسته‌اند به دلیل نبود مدرک کافی در 
اثبات اتهامات نقض تحریم‌های بانکی 
ایران توسط آقای علی‌صدرهاشمی‌نژاد۴۰ 
ساله،رسیدگی به این پرونده را متوقف 

کند.
وی متهم شده بود با استفاده از نظام 
مالی آمریکا وجوهی به ارزش مجموع 
۱۱۵میلیون‌دلار را بابت حق پیمانکاری 
شرکت‌های ساختمانی ایران در ونزوئلا به 

ایران منتقل کرده است.
پدر صدرهاشمی شرکت »استراتوس« 
را تأسیس کرده که دارای فعالیت‌های 
خارجی زیادی‌است. صدرهاشمی، پیش‌تر 
مدیرعامل یک بانک بین‌المللی در کشور 

»مالت« بوده است.
صدر که ساکن واشنگتن است، در پنج 
مورد ازجمله تقلب بانکی و پول‌شویی 
توسط مقامات قضایی آمریکا متهم شده 
بود. با این حال وی در دفاع از خود گفته 
است؛ شرکت‌های جدید را با هدف توسعه 

کسب‌وکار پدرش در خارج از ایران بنا 
کرده است.  به گفته »آنتونی‌سابینو«، 
استاد حقوق در مدرسه کسب‌وکار دانشگاه 
»سنت‌جانز« این اقدام کاملًا غیرمعمول 
است. پیش‌تر در سال۲۰۰۸ رسیدگی 

به پرونده »استیونز« سناتور سابق ایالت 
آلاسکا با درخواست دادستان‌ها متوقف 
شده بود. وی به هفت اتهام مربوط به جرایم 
مالی متهم شده بود. سابینو، با بیان اینکه 
درک اینکه چه اتفاقی افتاده سخت است، 

افزود: این مورد خیلی در دادگاه منطقه 
منهتن سابقه نداشته است. در ادامه همین 
مواردی که آمریکایی‌ها آن را »اتفاق 
‌کم‌سابقه« می‌نامند، »فایننشال‌تایمز« 
در مقاله‌ای نوشت : سیاست ایران دربرابر 

آمریکا تغییر کرد؟ درواقع این رسانه 
انگلیسی مدعی شده ایران و آمریکا از 
طریق دو کشور در منطقه پیام‌هایی درباره 
نفت‌کش‌های ایرانی عازم ونزوئلا ردوبدل 
کرده‌اند. روزنامه فایننشال‌تایمز، اقدام 
جمهوری اسلامی ایران برای ارسال پنج 
نفت‌کش حامل بنزین به آب‌های ونزوئلا 
را »مأموریتی آکنده از خطر« توصیف 

کرده است. 
این روزنامه نوشت: »ایران با ارسال این 
محموله قصد ارسال پیامی روشن را داشت 
و آن اینکه مصمم است سرسختانه‌تر 
از قبل سیاست‌های آمریکا را به چالش 

بکشد.«
یک تاجر ارشد محصولات نفتی که 
ارتباط‌هایی با حکومت ایران دارد، گفت: 
»این روش ترامپ )رئیس‌جمهور آمریکا( 
را خلع سلاح کرده چون ما نشان داده‌ایم 
باکی از مرگ نداریم. نفت‌کش‌های ما 
آگاهانه به سمت یک وضعیت مبهم حرکت 
کردند که اقدام بسیار شجاعانه‌ای بود.« یک 
دیپلمات غربی هم در گفت‌وگو با روزنامه 
فایننشال‌تایمز گفتک ایران به‌رغم فشار 
تحریم‌ها تمایلی به تغییر سیاست‌هایش 
در خاورمیانه ندارد. این دیپلمات گفت: 
»آمریکا می‌داند که تحریم‌هایش نتیجه‌ای 

به بار نخواهد آورد.« 

گامی کوتاه در مسیری بلند
CN

N
س :
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اقدام کم‌سابقه آمریکا درخصوص تحریم‌ها؛ توقف پرونده اتهامی علیه یک بانک‌دار ایرانی!

بین‌المللخانه ملتخانه ملت
عضو هیئت رئیسه مجلس:

‌به دولت 
مردادماه نمره قبولی یا ردی می‌دهیم

نماینده مردم ایلام در مجلس یازدهم:

‌هم‌جناح‌نبودن دولت و مجلس
 نماد توسعه‌یافتگی است

برایان هوک:

‌درِ  مذاکره‌های گسترده‌تر
 با ایران باز است!

اگر دولت به وظایفش طبق تشخیص مجلس عمل نکرده باشد ما نیز 
از ابزارهای نظارتی نظیر سؤال، استیضاح و تذکر استفاده می‌کنیم. 
»حسنیعلی‌حاجی‌دلیگانی« نماینده مجلس، درمورد تعامل مجلس 
یازدهم با دولت دوازدهم گفت: دولت مسئول اجرای قانون است و 
باید مطابق قانون به وظیفه‌اش عمل کند؛ مجلس هم در هر موردی 
که دولت مطابق قانون عمل نکند قطعاً برخورد خواهد کرد. نماینده 
شاهین‌شهر در مجلس ادامه داد: یکی از مقاطع بسیار مهم و حساس 
مردادماه است که برابر ماده 238 آیین نامه داخلی مجلس، دولت باید 
گزارش عملکردش را به مجلس ارائه دهد و مجدد نمره قبولی یا ردی 

از مجلس بگیرد. 
عضو هیئت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: اگر دولت به وظایفش 
طبق تشخیص مجلس عمل نکرده باشد ما نیز ازابزارهای نظارتی نظیر 
سؤال، استیضاح و تذکر استفاده می‌کنیم و دراین رابطه رودربایستی 
نیز نخواهیم داشت. نماینده اصول‌گرای مجلس بیان کرد: امیدواریم 
دولت همکاری شفافی با مجلس یازدهم در بحث اجرای قانون داشته 
باشد و مهم‌ترین خواسته‌ ما از دولت و رئیس‌جمهور نیز اجرای قانون 
در همه بخش‌هاست. درخواست داریم دولت مواد 29 و 12 قانون 
برنامه ششم توسعه را اجرایی کند. در حال حاضر بسیاری از مواد 
قانون برنامه ششم توسعه اجرایی نشده‌ و بارها ما به دولت در این رابطه 
تذکر داده‌ایم؛ اما اقدامی صورت نگرفته است. نماینده شاهین‌شهر در 
مجلس خاطر نشان ساخت: دولت باید خط قرمزهای مجلس که همان 
اجرای قانون و شفاف سازی دراین زمینه است را اجرایی کند؛ درغیر 

این صورت مجلس از ابزارهای نظارتی‌اش استفاده می‌کند.

نماینده مردم ایلام در مجلس یازدهم، هم جناح نبودن و تفاوت سلیقه 
سیاسی میان دولت دوازدهم و مجلس یازدهم را نماد توسعه‌یافتگی 
خواند و گفت: واگذار نکردن همه قدرت به یک جناح سیاسی، تهدید 
نیست، فرصت است. »سارا فلاحی« ضمن تأکید بر ضرورت وحدت 
و همراهی مجلس و دولت در شرایط کنونی اظهار داشت: وحدت 
همیشه و در هر کاری رمز موفقیت بوده و است؛ مخصوصاً در جمهوری 
اسامی. از آغاز پیروزی انقلاب تاکنون ما دستاوردهای بزرگی در 
سایه وحدت به دست آورده‌ایم. تلاش برای ایجاد وحدت عملی میان 
قوای سه گانه در سیره و منش امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری 
بوده و هست. رهبر انقلاب در این راستا رهنمودها و تلاش‌های عملی 
درخشان و تاریخ‌سازی داشته‌اند. نماینده مردم ایلام در مجلس 
یازدهم با بیان اینکه »مجلس و دولت هم دو بازوی قدرت نظام 
هستند«، گفت: وظیفه این دو قوه کار برای مردم است. یکی با وضع 
قانون و نظارت بر اجرای آن به مردم خدمت می‌کند و دیگری با اجرای 
صحیح قانون. اگر این وظیفه به درستی تبیین و تفهیم شود نه تنها 
هم جناح نبودن و تفاوت سلیقه سیاسی تهدید نیست بلکه می‌تواند 
فرصت باشد. فلاحی تأکید کرد: اتفاقاً یکی از نمادهای پیشرفت و 
توسعه این است که همه قدرت را به یک سلیقه و جناح سیاسی واگذار 
نکنیم. در این صورت دو قوه در رقابت برای خدمت‌گزاری درست عمل 
می‌کنند و به لابی و کارچاق کن یکدیگر تبدیل نمی‌شوند. علاوه بر 
این همان طور که بادهای مخالف باعث پرواز هواپیما می‌شوند، سلایق 
متفاوت سیاسی هم می‌تواند منجر به پیشرفت جامعه شود. البته این 

زمانی عملیاتی می‌شود که هدف خدمت باشد نه مچ‌گیری.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بار دیگر در ادامه ادعاهای تکراری‌اش 
مطرح کرد که آمریکا تا زمان بازگشتن ایران بر سر میز مذاکره به اعمال 

تحریم‌های اقتصادی سخت ادامه می‌دهد.
»برایان هوک«، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران روز جمعه با بیان اینکه 
درِ مذاکره‌های گسترده‌تر با ایران درباره برنامه هسته‌ای آن و دیگر مسائل 
هنوز باز است، گفت که تاکنون این مذاکرات محدود به آزادی زندانیان 
بوده‌اند. هوک در این راستا بیان کرد: )دونالدترامپ رئیس‌جمهور آمریکا( 
درِ دیپلماسی‌ را چند سال است باز نگه داشته و در همین مقطع زمانی 
با »کیم‌جونگ‌اون«، رهبر کره شمالی سه بار دیدار کرده است. بنابراین 
مایلیم ببینیم که ایران دیپلماسی ما را با دیپلماسی پاسخ دهد. هوک 
همچنین با گفتن اینکه »ترس و ضعف موجب ایجاد خصومت بیشتر 
از سوی ایران می‌شود« مطرح کرد: واشنگتن برنامه دارد به سیاست 
تحریم‌های اقتصادی سخت علیه تهران در راستای آوردن آن بر سر میز 

مذاکره پیرامون مسائلی از جمله توافق هسته‌ای ادامه دهد.
اظهارات هوک در حالی است که »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه 
به تازه‌ترین اظهارات ترامپ درباره توافق با ایران واکنش نشان داد. 
ظریف در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:  آقای ترامپ! علی‌رغم 
تلاش‌های »زیردستان« شما، به یک تبادل بشردوستانه دست یافتیم؛ 
ضمن اینکه ما در زمان بر سر کار آمدن شما یک توافق داشتیم. ایران و 
دیگر شرکای برجام، هرگز میز گفت‌وگو را ترک نکردند. مشاوران شما که 
بیشتر آن‌ها را هم برکنار کرده‌اید، دست به قمار احمقانه‌ای زدند. اینکه 
‌چه زمانی تصمیم بگیرید، این مسئله را اصلاح کنید، به خودتان مربوط 

است.

توضیحات مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات درباره آزادی نظامی آمریکایی:

تشدید بیماری و دلایل انسانی، علل اخراج »مایکل ‌وایت« بود
مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات درباره دلایل 
آزادی نظامی آمریکایی گفت: برخی سیاسیون 
آمریکایی در نظرداشتند از فوت »مایکل‌ وایت« به 
دلیل بیماری مزمن حداکثر بهره‌برداری سیاسی 
را علیه جمهوری اسلامی ایران و در قالب یک بمب 
خبری به عمل آوردند که با آزادی وی، این فرصت 

رفتار غیرانسانی نیز از آنان سلب شد.
مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات درمورد 
جزئیات پرونده آمریکایی آزاد شده اظهار داشت: 
»مایکل‌ وایت« یکی از نظامیان آمریکایی بود که 
دوسال قبل با پوشش توریست وارد کشور شد. 

مشارالیه قصد داشت برای تأمین فرصت جاسوسی 
با روش‌های فریبنده و ارتباط با اتباع ایرانی، پوشش 
حضور خود در کشور را به‌دست آورد که توسط 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات شناسایی و دستگیر 
شد؛ این درحالی است که هم‌زمان با شکایت شاکی 
خصوصی نیز مواجه شد. نهایتاً پس ازگذشت حدود 
دوسال ازمحکومیت؛ مشارالیه به دلیل تشدید 
بیماری و دلایل انسانی و طی فرآیند قضایی از کشور 

اخراج شد.
وی درخصوص پیام‌های پی‌درپی و سخنان تشکر آمیز 
ترامپ از ایران بابت آزادی وایت، اظهار داشت: ترامپ 

به‌شدت محتاج جلب حمایت افکار عمومی پس از 
استیصال و درماندگی در قضیه مدیریت بیماری 
کرونا و همچنین مدیریت اعتراضات علیه تبعیض و 
نژادپرستی است؛ لذا در اقداماتی غیرحرفه‌ای سعی 
دارد اختلافات مبنایی جمهوری اسلامی ایران با رژیم 
آمریکا را به مسائل سطحی تنازل دهد واز هر موضوع 
بی‌‌ربط و کوچکی به عنوان بستر مذاکره با ایران 

بهره‌برداری حداکثری کند.
 ترامپ که دچار سندروم بازاریابی و نمایش خیابانی 
برای جلب مشتری است در موضوع مذاکره با ایران نیز 
مصداق بارز »الغریق یتشبث بکل حشیش« است که 
البته این نوع رفتارها از رئیس‌جمهوری که از حوزه 
کسب و کار و شرکت‌داری به کاخ سفید قدم گذاشته، 

دور از انتظار نیست.

 وی در ادامه اظهار داشت: اطلاعات معاونت 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات نشان می‌دهد که 
برخی سیاسیون در آمریکا من‌جمله »برایان‌هوک« 
در نظر داشتند از فوت مایکل وایت به دلیل بیماری 
مزمن حداکثر بهره برداری سیاسی را علیه جمهوری 
اسلامی ایران و در قالب یک بمب خبری به‌عمل آورند 
که با آزادی وی، این فرصت رفتار غیر انسانی نیز از 

آنان سلب شد.
مدیرکل ضد جاسوسی وزارت اطلاعات تاکید کرد: 
هم‌چون گذشته با تیز بینی و اشراف حداکثری 
اطلاعاتی، هرگونه تحرکات ضدامنیتی سرویس‌های 
اطلاعاتی متخاصم و به‌ویژه آمریکا در ایران و تحت 
هر پوششی را با قوت در نطفه خفه خواهد کرد و با 

حرفه‌ای‌ترین روش با آن مقابله می‌کند.


